per crèdit universitari, en el moment de fixar-se el pressupost base de licitació, a 
l’empara de l’article 100 a 102 LCSP.  

3.2. El pressupost base de licitació, tenint en compte la durada del contracte, i per a 
dues edicions del postgrau, es fixa en la quantitat de cent deu mil euros (110.000 €), 
sense IVA, i de  cent trenta-tres mil cent euros (133.100 €), amb IVA inclòs, si és 
d’aplicació, així com tots els conceptes, incloent el cànon universitari. Aquest és el límit 
màxim de despesa (IVA inclòs) que, en virtut d’aquest contracte, pot comprometre 
l’Òrgan de contractació. Tot això, sense perjudici de que en virtut del que disposa la 
clàusula 4a del Plec de condicions, si acaba realitzant-se només la primera edició del 
postgrau, el límit màxim de despesa serà de cinquanta-cinc mil euros (55.000 €), 
sense IVA i de seixanta-sis mil cinc-cents cinquanta euros (66.550€), incloent l’IVA. 
L’ACM no està obligada a exhaurir el pressupost total de licitació.   

El pressupost base comprèn la totalitat del contracte, així com l’import dels treballs 
accessoris o auxiliars, les despeses derivades de l’aplicació de disposicions legals

[...]

Despeses de material i continguts digitals 2.250 € 4.500 € 

Suport administratiu 1.700 € 3.400 € 

Dietes i desplaçaments 500 € 1.000 € 

Altres costos 450 € 900 € 

Cànon universitari 11.000 € 22.000 € 

TOTAL 55.000 € 110.000 € 

3.3. El valor estimat del contracte (en endavant, VEC) és de cent deu mil euros 
(110.000 €), que inclou el preu de les dues edicions de postgrau. Les modificacions 

previstes en la clàusula vint-i-quatrena d’aquest Plec no comportaran afectacions en el 
pressupost de licitació.  

Totes les mencions d’aquest Plec a quanties, imports, valors, pressupostos o